Gasfeuerungsautomat
Automatic burner control unit
IFS 244
6.1.1.4 Edition 11.01D/GB/CN
2
IFS 244
Gasfeuerungsautomat
IFS 244

IFS 244-10 15s
8
Typenschlüssel
Type code
Code de type
/1 W I*-5442
= 2
230 V~, 50/60 Hz = W
= 3/5/10
= 4
= I*
= 4
Netzspannung
Mains voltage
Tension de service
I F S
Typ/type
Baureihe
Series
Série de
construction
Ionisationsüber-
wachung
Ionisation control
Contrôle par ionisation
Wiederanlauf nach
Flammenausfall
Restart after flame failure
Redémarrage aprés
manque de flamme
Sicherheitszeit im
Anlauf tSA [s]
Safety time on
start-up tSA [s]
Temps de sécurité au
démarrage tSA [s]
Sicherheitszeit aus dem
Betrieb tSB [s]
Safety time in operation tSB [s]
Temps de sécurité hors service
tSB [s]
= 1
Integrierte Zündung
Integral ignition
Allumage intégré
PN
* PZ ≤ 0,1 x PN, PZmax = 350 kW
** PZ ≤ 0,33 x PN, PZmax = 350 kW
tSA
≤ 70 kW
> 70 kW*
5 s
3 s
≤ 350 kW
> 350 kW**
10 s
0 ➔     * 10 s
5 s
EN 746-2
Minimale Zeit zwischen zwei
Einschalt-vorgängen in Abhängigkeit
von der Um-gebungstemperatur JU bei
IFS 244..I:
Ein geerdetes Netz ist erforderlich.
Die Begrenzer in der Sicherheitskette